
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 25.09 Dzień Powszedni  
1800 + Genowefę Gorzałę (1 r. śm.) zam. r. 

1830 + Mieczysława Zawadzkiego od sąsiadów Wierzbickich 

Wtorek 26.09 Święto Poświęcenia Bazyliki Katedralnej w Kielcach 
1800 + Mateusza (25 r. śm.), Tadeusza, Pelagię Węgrzynów 

1830 + Mieczysława Zawadzkiego od szwagra Ramiączka z r. 

Środa 27.09 św. Wincentego a Paulo (wsp.) - RELIKWIE      
1800 1) + Tadeusza Rejmenta (27 r. śm.) 2) + Anielę, Józefa Nosków, Annę, Bogdana, Bo-

gusława i Danutę Krzysztofków 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo dla Stefanii 4) + Marlenę Metrykę zam. koleżanki i koledzy z Urzędu Pocztowego 

w Morawicy 5) + Janinę Kołek od Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin 6) + Mariusza Malic-

kiego od Magdaleny i Bartosza Strójwąsów 7) + Stefana Prędotę od koleżanek i kolegów  

z pracy 8) + Genowefę Młynarczyk od wnuczki Marleny z mężem Łukaszem i córką Zosią 

Tworek 9) + Artura Stachurę od siostry Ani z mężem i dziećmi 10) + Agatę Kubica od synów 

11) + Zofię, Agnieszkę Iwanowską, Helenę, Antoniego Dziewięckich, Janinę Znój zam. Zo-

fia Kruk z r. 12) + Genowefę i Stefana Gorzałę zam. córka Barbara z mężem 13) + Jana 

Marię Ślusarczyk, Władysława, Marię Białek, zm. z r. Ślusarczyków, Sochów i Białków  

14) + Zdzisława Śmietanę od uczestników pogrzebu 15) + Bogusławę, Stanisława, Andrzeja 

Znój, Jana, Bronisławę Stachurów 16) + Stefana Domińczaka i Henrykę Radek, R0mana, 

Stanisławę Sołtys 

1900 + Helenę Klisik (1 r. śm.) zam. córka z r. 

Czwartek 28.09 św. Wacława (wsp.) 
1800 + Irenę Piotrowską (1 r. śm.), Józefa i Czesława Piotrowskich 

1830 + Stanisława Pobochę 

Piątek 29.09 Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
1800 + Mieczysława Zawadzkiego od r. Welików 

1830 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Jolanty Kruk z okazji 50 r. ur. 

Sobota 30.09 św. Hieronima (wsp.)  
1600 Ślub: Aleksandra Jakubczyk i Dawid Ślusarczyk 

1800 + Artura Stachurę od Agnieszki z mężem i dziećmi 

1830 + Józefę, Antoniego, Mariana, Stanisława, Edwarda Kruków, Władysława Krąża 

Niedziela 01.10 Niedziela – RELIKWIE ŚW. TERESY OD DZ. JEZUS 
800 + Andrzeja Ludwinka zam. żona i córka z r. 

1000 + Edwarda, Władysława, Jana, Katarzynę Nowaków 

1200 1) za Parafię 

       2) O zdrowie i Boże błogosławieństwo w dalszym życiu dla Marii i Bogdana w 50 r. 

ślubu 

1600 + Zdzisława (r. śm.), Genowefę, Stanisława, Bogdana Szałasów, Krystynę Kasperek 
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 XXV Niedziela Zwykła 
24 września 2023 r. Nr 42 (774) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Iz 55, 6-9    /    Flp 1, 20c-24. 27a     Ewangelia:   Mt 20, 1-16a 

Jezus opowiedział 
swoim uczniom na-
stępującą przypo-
wieść: «Królestwo 
niebieskie podobne 
jest do gospodarza, 
który wyszedł wcze-
snym rankiem, aby 
nająć robotników do 
swej winnicy. Umówił 
się z robotnikami  
o denara za dzień  
i posłał ich do winnicy. 
Gdy wyszedł około 
godziny trzeciej, zo-
baczył innych, stoją-
cych na rynku bez-
czynnie, i rzekł do 
nich: „Idźcie i wy do 
mojej winnicy, a co 
będzie słuszne, dam 
wam”. Oni poszli. Wy-
szedłszy ponownie 
około godziny szóstej 
i dziewiątej, tak samo 

uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu 
tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie 
i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj 
robotników i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci 
około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej 
dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mó-
wiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar 
dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie  
o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak 
samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, 
że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».  
 
 

Święta Kingo módl się za nami! 
 
 

 

Extra… 
× 25.09.1655 – Potop szwedzki: wojska szwedzkie rozpoczęły oblężenie Krakowa. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W naszej wspólnocie witam ks. profesora  Ryszarda Banacha, który przybył do nas wczoraj  
z Tarnowa. Ten wielkiego czciciel św. Kingi podczas Mszy św. o godz. 10 00 dokona uroczy-
stego wprowadzenia Jej relikwii. Jak zawsze możemy podejść do ucałowania i zabrania pa-
miątkowego obrazka. Pragnę podziękować Państwu Barwinkom z Kowali, którzy ufundowali 
ten piękny relikwiarz z podobizną św. Kingi. 
▪ Dzisiaj o godz. 14 00 będzie sprawowana Msza św. przed remizą w Nidzie z racji 95 rocznicy 
powstania OSP. 
▪ W Kościele obchodzimy dziś Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. W modlitwie pamiętajmy 
o wszystkich, którzy poszukują bezpiecznego miejsca do życia. 
▪ W tym tygodniu obchodzimy: 
- we wtorek – Święto Poświęcenia Bazyliki Katedralnej w Kielcach, 
- we środę – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, kapłana. Msza św. z relikwiami, 
- w czwartek – św. Wacława, męczennika, 
- w piątek – Święto Św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, 
- w sobotę – wspomnienie św. Hieronima, biskupa i doktora K-ła., 
- w niedzielę św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Msza św. z relikwiami. 

▪ W przyszłą niedzielę – pierwsza niedziele miesiąca. Po Mszy św.  
o godz. 8 00 zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie Róż Żywego 
Różańca. 
▪ Najbliższa niedziela rozpoczyna miesiąc październik – miesiąc po-
święcony modlitwie różańcowej. Podczas Mszy św. o godz. 10.00 dzieci 
komunijne otrzymają różańce. Tę modlitwę będziemy odmawiać w ko-
ściele przed wystawionym Najświętszym Sakramentem codziennie po 
Mszy św. o godz. 16 00. Zapraszamy do tej modlitwy w naszej świątyni 
lub w domu w gronie całej rodziny. Matka Boża w wielu objawieniach 
podawała różaniec jako lekarstwo i ratunek. 
▪ W przyszłą sobotę zapraszamy rodziny z Brzezin z ul. Przemysłowej 
rozpoczynając od ul Nidziańskiej. 

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce,  

a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź  

naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to 

prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 

złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie 

krążą, mocą Bożą strąć do piekła. 

W poszukiwaniu… 
„Żyłem sobie życiem idealisty. Nie miałem wrogów ale wrogowie mieli mnie. To nie ja wsze-
dłem w ich życie, ale oni w moje.” To słowa jednego z polskich księży – Jacka Stryczka. 
Swoim życiem, zaangażowaniem zbudował dużą organizację społeczną. Po artykule jednego 
z dziennikarzy ruszyła na niego fala krytyki, prześladowań, medialnego zlinczowania. Sąd 
otworzył proces w sprawie (nie przeciwko komukolwiek) i przesłuchano ponad 700 świad-
ków!!! Sąd nie znalazł podstaw do wszczęcia postępowania i skazania tego księdza. Swoją 
organizację stracił, powoli zmienia ona charakter z katolickiej na lewicową. Dlaczego o tym 
piszę, bo myślę o kilku pytaniach, na które chyba każdy z nas powinien znaleźć odpowiedzi, 
skoro nasz Mistrz uczył nas: bądźcie łagodni jak gołębie i przebiegli jak węże. Więc gdzie jest 
granica milczenia na niesprawiedliwość? Gdzie jest granica niszczenia ludzkich osiągnięć? 
Gdzie jest granica milczenia, a gdzie twardej samoobrony? Źli ludzie wczoraj zniszczyli repu-
tację tego księdza, jutro mogą zniszczyć Twoją ,jeśli akurat spodoba im się to co stworzyłeś 
za życia. Jak powstrzymać takich ludzi? Takie zło?                                                                                /KK/  

Boży człowiek… - bł. Alojzy Tezza (26 września) 
Alojzy urodził się 1 listopada 1841 r. w Conegliano (Treviso) we Włoszech. Był jedynakiem. 
Gdy miał dziewięć lat, stracił ojca. Matka przeniosła się wówczas do Padwy. W wieku piętna-
stu lat, w 1856 r., Alojzy rozpoczął nowicjat u kamilianów, a jego matka wstąpiła do klasztoru 
wizytek w Padwie, gdzie wyróżniła się wielką pobożnością. Po zakończeniu nowicjatu w 1858 
r. Alojzy złożył profesję zakonną, a 21 maja 1864 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Pragnął 
wyjechać na misje do Afryki, ale przełożeni postanowili wysłać go do Rzymu, gdzie objął funk-
cję zastępcy magistra nowicjatu. W 1871 r. wyjechał do Francji, gdzie był magistrem nowicjatu 
nowej prowincji zakonnej, a później także jej przełożonym. W 1880 r., po kasacie zakonów, 
jako obcokrajowiec został wydalony z Francji, jednak po kilku miesiącach powrócił tam niele-
galnie, aby kontynuować działalność duszpasterską. W 1891 r. został wybrany prokuratorem 
i wikariuszem generalnym zakonu i zamieszkał w Rzymie. Poznał wówczas bł. Józefinę Van-
nini i zaproponował jej zebranie grupy kobiet pragnących jako osoby konsekrowane służyć 
chorym w duchu św. Kamila de Lellis. Taki był początek założonego oficjalnie 2 lutego 1892 
r. w Rzymie Zgromadzenia Córek św. Kamila, zatwierdzonego przez Stolicę Apostolską  
w 1931 r. W 1900 r. ks. Alojzy Tezza jako wizytator zakonu wyjechał do Peru, by w Limie 
wspomóc dzieło odnowy tamtejszej wspólnoty kamiliańskiej, która od ponad stu lat pozba-
wiona była możliwości kontaktowania się z Rzymem. Miała to być krótka wizyta, ale na prośbę 
administratora apostolskiego ks. Alojzy przedłużył swój pobyt. Przez 23 lata, aż do śmierci, 
pracował w Peru. Zmarł w Los Reyes 26 września 1923 r. 

Z Watykańskiej Ziemi… 
„Bezdomny umierający na ulicy nigdy nie pojawi się na pierwszej stronie wyszukiwarek inter-
netowych ani w wiadomościach. Jak doszliśmy do takiego poziomu obojętności? Jak możemy 
pozwolić, by „kultura odrzucenia” w której miliony mężczyzn i kobiet są nic nie warte w po-
równaniu z zyskiem ekonomicznym – jak możemy pozwolić, by ta kultura zdominowała nasze 
życie, miasta, nasz sposób życia? Zupełnie zesztywnieje nam szyja od patrzenia w inną 
stronę, aby uniknąć dostrzeżenia takiej sytuacji. Proszę, przestańmy czynić niewidocznym 
tych, którzy znajdują się na marginesie społeczeństwa, czy to z powodu ubóstwa, uzależnie-
nia, choroby psychicznej czy też niepełnosprawności. Skupmy się na przyjmowaniu. Na przyj-
mowaniu wszystkich ludzi w potrzebie. Kultura przyjmowania, gościnności, dawania dachu 
nad głową, dawania schronienia, dawania miłości, dawania ludzkiego ciepła. Módlmy się aby 
ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach, nie zostali zapo-
mniani przez odpowiednie instytucje i nigdy nie zostali uznani za odpadki.”  

/papież Franciszek/ 

Zamyśl się… 
„Żyjemy nie tak jak 
chcemy, ale tak jak po-
trafimy”         /Demokryt/  

Uśmiech 
Przychodzi policjant do sklepu i pyta:  - Czy są karty do gry?  
- Sa. 
- To poproszę ósemkę. 

Coś dla ducha… 
„Mysz” 

Pewna szlachetna i grzeczna myszka o sympatycznym wyglądzie myszy domowej w czasie 
jednej ze swych rozpaczliwych ucieczek przed kotem znalazła się kiedyś w piwnicy bogatej 
willi. Tam, z powodu ciemności, wpadła do dziwnej kałuży. Była to kałuża powstała z dosko-
nałego koniaku, który wyciekł z popsutego sworznia dębowej beczułki.  
Myszka nieśmiało polizała ten dziwny płyn smak spodobał się jej, był mocny i zdecydowany, 
spływał do gardła jak ogień.  
Gdy wypiła kałuże Myszka, wyprostowała się, uderzyła się łapkami w pierś zrobiła groźną 
minę i zawołała:  
- Gdzie jest kot? 
Zbyt wielu ludzi w naszych czasach posiada jedynie odwagę myszy.           /Bruno Ferrero/ 

 


